2018年２月９日

各位

上場会社名   ロイヤルホールディングス株式会社

代表者     代表取締役社長（兼）ＣＯＯ 黒須 康宏

（コード番号  8179）

問合せ先責任者 財務企画部ＩＲ担当部長   眞柳 真悟

（ＴＥＬ    03-5707-8873）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2017年２月14日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
2017年12月期の連結業績予想数値の修正（2017年１月１日～2017年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

133,500 5,600 5,600 2,900 76.39

今回予想（Ｂ） 135,563 5,952 6,056 3,533 93.06

増減額（Ｂ－Ａ） 2,063 352 456 633

増減率(%) 1.5 6.3 8.1 21.8

（ご参考）前期実績

（2016年12月期）
133,025 5,222 5,205 2,377 62.18

修正の理由

当連結会計年度の業績につきましては、外食事業の主力「ロイヤルホスト」における営業時間短縮に加え、前期

から当期における閉店店舗の影響により、ロイヤルホスト事業では減収を見込んでおりました。しかしながら、営

業時間を短縮することで、人員配置を強化し、より質の高い商品、サービスを提供した結果、客数の減少を客単価

の上昇で補い、既存店の売上高が前期を上回ることとなりました。また、機内食事業におきましても、訪日外国人

増加により好調な搭乗率が維持され、業績が計画を上回る見込みとなりました。これらの要因により、売上高、営

業利益、経常利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。また、上記要因に加え、特別利益を計上したこと

により、親会社株主に帰属する当期純利益も前回発表予想を上回る見込みとなりました。

●配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ― 22.00 22.00

今回予想 ― ― ― 26.00 26.00

当期実績 ― 0.00 ― ― ―

前期実績(2016年12月期) ― 0.00 ― 20.00 20.00

修正の理由

当社では株主の皆様への長期的かつ安定的な配当を株主還元の基本方針としております。2017年12月期の期末配

当に関しましては、上記業績予想の修正に伴い前回予想から４円増配の26円に予想を修正いたします。

なお、当社は2017年12月期の決算発表を２月14日に予定しております。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

※売上高には、その他の営業収入を含めております。

以上